
ประกาศเทศบาลตำบลสำโรงเหนือ
เร่ือง ช่องหางอิเสิกทรอบกส์สำหรับติดต่อเทศบาลตำบลสำโรงเหนือ พ.ศ. ๒4๖๖

โดยท่ี.มาตรา ๑๐ วรรคหบึ๋ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนืทส์
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ท่ีประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ 
หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่า 
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐน้ันไต้รับตามรันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อน้ันเข้าลู่ระบบ 
สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการย่ืนคำขอหรือติดต่อเทศบาลตำบลสำโรงเหนือ 
โลยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งบี้ เพึอเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมท้ัง 
เฟ้มประสิทธภาพในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 8)0 วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราขการ 
ทางอิเล็กทรรนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกเทศมนตรีตำบลสำโรงเหนือออกประกาศไว้ ดังต่อไปบ้ี

ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปน้ี เป็นช่องทางสำหรับประขาขนย่ืนคำขอหรือติดต่อ 
เทศบาลตำบลสำโรงเหนือ โดยวิรีการทางอิเล็กทรอนิกส์ '

(๑) ท่ีอยู่ไปรบฌีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อิเมล) saraban@>samrongnua.go.th
(๒) เวึบไซล์ www.samrongnua.go.th
(๓) facebook page ะ Samrongnua Samutprakan
(๔) Line official Account ะ ©samrongnua

ข้อ ๒ ใบกรณีท่ีพู้ย่ืนคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตาม ข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำรนยันจากเทศบาลตำบลสำโรงเหนือว่าใต้รับคำขอหรือการติดต่อแล้วให้สอบถามในรันและเวลาราขการ 
ไต้พหมายเลข 0๒-๓๖๓-๘๖๖๖ ต่อ ๗๐๗, ต่อ ๗๑๓

ข ้อ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องตันว่าไต้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลตํๅบลสำใรงเหนือทางช่องทาง
ตามข้อ ๑ แล้ว ก็ไต้

(ดร. ลือกฤต เพชรบดี) 
นายกเทศมนตรีตำบลสำโรงเหนือ

http://www.samrongnua.go.th


คำส่ังเทศบาลตำบลสำโรงเหนือ 
ท่ี ๑๐๕/๒๕๖๖

เร่ือง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์
พ.ศ. ๒<£๖๕ บัญญัติว่า ในกรณ์ท่ีมืกฎหมาย กฎ มติ หร็อคำส่ังกำหนดให้การปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีของรัฐ 
ต้องพำเนินลายลักษณ์อักษร เนิบหนังสือ หรอเนินเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดพำโดยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบท่ีห้วหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให ้ทอว่าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้คำเนินการ 
โคยชอบด้วยกฎหมาย กฎมติ หรอคำส่ังบ้ันแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ี 
เทศบาลตำบลสำโรงเหนือ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามบทบัญญัติดังกล่าว เท่ีอเท่ีมประสืทธีภาพ 
ในการปฏิบัติราขการ

อาลัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ท่างอเล็กทรอนิกส์ พ,ศ. ๒๕๖๕ นายกเทศมบตรตำบลสำโรงเหนือ จีงมีคำส่ังดังต่อไปน้ี

ข้อ ๑ ใน คำ ส่ัง นี้
“ สำนักงาน’' หมายความว่า สำนักงานเทศบาลตำบลสำโรงเหนือ

ข ้อ๒ ให้เจ้าหน้าท่ีของสำนักงานปฏิบัติหน้าท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส์ดังต่อไปน้ี 
(๑) ไปรษณีอิเล็กทรอนิกส์ E-mail sarabaniftsamrongnua.go.th

ข้อ ๓ คำส่ังใดขัดแย้งกับคำส่ังน้ีโห่ไข้คำส่ังน้ีแทน 

บั้งนี้ บ้ังแต่รันท่ี ๒๓ กุมภาพันร พ.ศ. ๒๕๖๖
ส่ัง ญ รับท่ี เฮ๓ ทนภาพันส์ พ ศ ๒๕๖๖

(ดร.ล็อกฤต เพขรบติ) 
นายกเทศมนดรตำบลสำโรงเหนือ


